



امین دوره قبل هم در توکیو به میدان رفت و بعد از دو شکست مقابل میهان لویز و کایالپ پنجم شد اما حالا شانس اول رسیدن به مدال طلا است

# امروز؛ شروع مسابقات کشتی فرنگی در المپیک بوی مدال می آید

## محسن وظیفه روزنامه‌نگار

۱۰ روز بعد از شروع المپیک، که برای کاروان ایران جز حسرت و ناگامی چیز دیگری نداشت، از امروز قرار است ورق برگردد. با ورود کشتی، تکواندو و وزنه‌برداری یک هفته پایانی المپیک، داستان متفاوت می‌شود. البته به بیان این سه رشته هم بیشتر نگاهها به کشتی فرنگی و آزاد است. مسابقات کشتی فرنگی عصر امروز شروع می‌شود و ایران دو کشتی‌گیر کوری تشک دارد که یکی از مهم‌ترین شانس‌های مدال طلا المپیک است. امین میرزازاده در ۱۳۰ کیلوگرم به واسطه طایلی جهان در سال گذشته مهم‌ترین شانس تیم ملی کشتی کتار او مهدی محسن‌نژاد هم در وزن ۶۰ کیلوگرم به میدان می‌رود.

**غول کویابی با تانک بختیاری** پاریس دومین المپیک امین است. او دوره قبل هم در توکیو به میدان رفت و بعد از دو شکست مقابل میهان لویز و رضا کایالپ به عنوان پنجم رسید اما حالا

در دومین المپیک او شانس اول رسیدن به مدال طلا برای ایران است. کایالپ را سال گذشته در جهانی شکست داده اما او المپیک را به اتهام دوپینگ از دست داد و حالا فقط لویز ۴۲ ساله را مقابل خودش دارد. با توجه به سن و سال لویز نباید شانس زیادی به او داد اما دوازده چهار مدال طلا المپیک چند روز پیش مری‌اش را روی کول گرفت و با او تمرین کرد تا نشان دهد از نظر آمادگی جسمانی هنوز حرف ندارد. او به دنبال پنجمین طلا المپیک است اما حتماً یک حرف سرسخت دارد و آن کسی نیست جز امین میرزازاده که حالا لقب تانک بختیاری را هم به خودش گرفته است. کشتی این دو در هر مرحله‌ای به هم برخورد کنند یک فینال زودرس است.

### محاصره بین مدال داران

مهدی محسن‌نژاد او لین کشتی‌گیر ایران است که در مسابقات کشتی فرنگی المپیک به میدان می‌رود. کشتی‌گیر خوزستانی برخلاف رقبایش و با وجود دو دوره حضور در ترکیب تیم ملی اما مدال جهانی ندارد. با این حال تجربه و غیرت

## داورزنی و فیروزی در تمرین فرنگی کاران

داورزنی و فیروزی با حضور در هتل محل اقامت کوش تمرین فرنگی کاران بازدید کردند. کشتی‌گیران فرنگی کار جمعه با ورود به پاریس، بلافاصله تمرین را در هتل اقامت‌شان استارت زدند. شاگردان حسن رنگرز که امروز مسابقات‌شان در المپیک پاریس شروع می‌شود، در این چند روز تمرینات شادابی را پشت‌سر گذاشته‌اند. برنا فیروزی، معاون وزیر ورزش و جوانان، همراه محمدرضا داورزنی، رئیس پیشین فدراسیون والیبال و عضو هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک، با حضور در اردوی تیم ملی کشتی فرنگی علاوه بر دیدار با ملی‌پوشان در گفت‌وگو با علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی و حسن رنگرز، سرسرمربی تیم از آخرین شرایط ملی‌پوشان مطلع شدند.

همچنین مناف هاشمی دبیرکل کمیته ملی المپیک و سرپرست کاروان کشورمان در محل اقامت فرنگی کاران کشور یافت. مسابقات کشتی سی‌وسومین دوره بازی‌های المپیک از امروز در سالن «شامپ دمارس آرنا» شهر پاریس آغاز می‌شود و دبیرکل کمیته ملی المپیک به همراه غلامرضا نوروزی نائب‌رئیس کمیته ملی المپیک و رئیس فدراسیون پزشکی ورزشی در محل تمرین تیم ملی کشتی فرنگی حضور یافتند. در این بازدید علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی نیز حضور داشت.

## هندبال‌لیست ایران به پاریس نرسید

بازیکن و ستاره هندبال ساحلی ایران با عدم صدور ویزایش توسط سفارت فرانسه از دور هندبال ساحلی المپیک پاریس جا ماند. علی حیدریان، بازیکن و ستاره هندبال ساحلی ایران، که به دعوت فدراسیون جهانی هندبال به تور نمایشی هندبال ساحلی در حاشیه بازی‌های المپیک پاریس دعوت شده بود، به رقم پیگیری روزانه واحد بین‌الملل فدراسیون هندبال و کمیته ملی المپیک ویزایش نرسید و حضور در این رویداد را از دست داد. فدراسیون هندبال ۶ مرداد اعتراض شدیدالحنی علیه کارکنان سفارت فرانسه در ایران به مقامات فدراسیون جهانی اعلام کرد.

## مددی: برای پارالمپیک داور داریم

هرمین آرمین‌مهر داور بین‌المللی بدمیتون ایران برای قضاوت در بازی‌های پارالمپیک پاریس دعوت شد. فریبا مددی نائب‌رئیس بانوان فدراسیون بدمیتون گفت: «ما برای بازی‌های پارالمپیک هم داور و هم داور خط داریم و من هم به عنوان سرداور به مسابقات غرب آسیا دعوت شدم. با توجه به اینکه فدراسیون جهانی دعوت جنسیتی را در اولویت قرار داده نسبت به دوره‌های قبل باید داوران خانم بیشتری در پارالمپیک باشند. از هر قاره‌ای داوران را تقسیم و از داوران خانم هم دعوت کردند که از همین مهر هم به بازی‌های پارالمپیک که بالاترین سطح مسابقات است دعوت شد.»

## اولین داور زن تکواندو در پاریس

اولین داور زن تکواندو ایرانی برای قضاوت در سی‌وسومین دوره بازی‌های المپیک دیروز راهی پاریس شد. معصومه یاقری داور بین‌المللی تکواندو کشورمان که برای قضاوت در این بازی‌ها انتخاب شده، دیروز راهی پاریس شد تا اولین داور زن ایرانی تکواندو حاضر در المپیک لقب بگیرد. قبل از این مرجان تیموری برای قضاوت در بازی‌های پارالمپیک توسط این اتحادیه دعوت شده بود اما این برای اولین بار است که فدراسیون تکواندو ایران یک داور زن ایرانی بین داوران قضاوت‌کننده در بازی‌های المپیک دارد.

## رحیمی: امیدوارم کاروان ایران قبل از تکواندو مدال بگیرد



**فانزه زمانی / تکواندوکاران تیم ملی از روز دیکر روی شویادچانگ پاریس می‌روند.** کاروان ایران در المپیک ۱۰ روزه بعد از شروع بازی‌ها هنوز دستش از مدال خالی است. تکواندو یکی از رشته‌هایی است که مسئولان روی مدال‌هایش حساب باز کرده‌اند. اما اصغر رحیمی مدیرفنی تیم‌های ملی امیدوار است، قبل از شروع مسابقات تکواندو، کاروان ایران مدال بگیرد تا فشار روی هوکوپوشان کمتر شود. او درباره تمرینات ملی‌پوشان در پاریس قبل از شروع مسابقات می‌گوید: «وضعیت ملی‌پوشان خیلی خوب است و خداراشکر هیچ مشکلی ندارند. تکواندوکاران از روزی که به پاریس آمدند تا به حال ۴-۳ جلسه تمرین داشتند. هیچ کدام از بچه‌ها وزن اضافه نداشته و همه آماده وزن کشتی هستند.» در شرایطی که بسیاری از تیم‌ها از شرایط میزبانی پاریس‌ها ناراضی هستند، به گفته رحیمی ملی‌پوشان تکواندو فقط روی مسائل فنی تمرکز کرده‌اند. «با تجربه‌ای که در بازی‌های آسیایی و المپیک داریم باید بگوییم که

ایران هم به فینال می‌رفت، فینال المپیک تمام‌آسیایی می‌شد و قطعاً اروپایی‌ها نمی‌خواستند این اتفاق بیفتد و فرانسه با مجارستان در بازی رده‌بندی بازی کند. چرا که فرانسه مقابل مجارستان به مشکل می‌خورد. ما با قدرت با مجارستان بازی کردیم و باید ۵-۴ به نفع ما می‌شد. همین داور در المپیک توکیو سر بازداره از زد. فدراسیون آمریکا وقتی متوجه شد شمشیربازانش به این داور پول می‌دهند تا در بازی‌ها به نفع آنها امتیاز بدهد، به فدراسیون جهانی نامه داد که این داور بازی ملی‌پوشانش را سوت نزند.

### چرا اختلاف علی پاکدامن با بچه‌ها زیاد بود؟

اصلاً تیم شمشیربازی برای مدال المپیک آماده نشده بود و برای آنها تنها حضور در المپیک مهم بود. فقط کافی است تست‌های آمادگی جسمانی شمشیربازان سایبر بعد از آمدن مرا ببینید، متوجه می‌شوید درصد چربی بدن ملی‌پوشان بجز علی، در حد شمشیربازان المپیک نیست. من در فرصت ۲ ماهه آنها را آماده کردم. اگر فرصت بیشتری داشتم شرایط تیم بهتر می‌شد. در واقع من تیمی را گرفتم که اصلاً آماده نبود. من از وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک بابت بازی خوب و تکنیک عالی بچه‌ها.

## علیپور: طلای المپیک را می‌خواهم



شرایط وامکانات برای حضور یک ایران فردا روی دیواره می‌رود. او که همچنان از بی‌امکاناتی‌ها گلایه دارد به گفته خودش به رغم کار سختش، برای طلا مسابقه می‌دهد. علیپور یک روز مانده به شروع مسابقاتش همچنان دل پری دارد: «ما نسبت به رشته‌های دیگر کار سخت‌تری داریم چرا که امکانات مان کمتر بوده و من دیگر حد المپیک نیست. المپیک شرایط ویژه‌ای دارد، همه با انگیزه هستند و آماده به میدان می‌آیند. روز مسابقه دیگر فقط تلاش مهم است، فقط آن چند ثانیه مهم است که مشغول مسابقه هستید. امکانات ما باید خیلی بیشتر از این باشد و مسئولان از ورزشکاران المپیک حمایت ویژه داشته باشند و به آنها توجه کنند.»

## بعضی ملی‌پوشان صددرصد توان‌شان را نگذاشتند

# پیمان فخری: داوران ما را سلاخی کردند

دوره رنجبر / پیمان فخری سرمربی تیم ملی شمشیربازی، چهارمی المپیک را رضاعت شمشیربازی سایبر ایران نمی‌داند. به نظر او دلیل ناگامی تیمش جدای از ناداوری به یک‌دست نبودن تیم ریبند دارد. چرا که بعضی بازیکنان صددرصد توان‌شان را نگذاشتند.

این بار هم مثل توکیو، ناداوری اجازه نداد تیم شما به فینال برسد؟ دنیا دید چه اتفاقی افتاد. ناداوری المپیک توکیو در بازی ما با ایتالیا



## واکنش رئیس فدراسیون دوومیدانی بعد از حذف ایرانی‌ها

# حدادی: نتایج پاریس قابل پیش‌بینی بود

احسان حدادی رئیس جوان فدراسیون دوومیدانی، معتقد است حذف دو دوندۀ سرعتی در دور مقدماتی المپیک ۲۰۲۴ پاریس قابل پیش‌بینی بود. او می‌گوید: «نتایج بچه‌ها در المپیک قابل پیش‌بینی بود. این طور نبود که باید طلا می‌گرفتند و حالا نگرفتند. ما کمترین تعداد یعنی تنها دو دوندۀ المپیک پاریس داشتیم و نمی‌توان از آنها توقع مدال داشت. فیزیکی و تقنیان هم هر دو خارج از ایران تمرین می‌کردند و من هم از شرایط‌شان خبر نداشتم.» رئیس جوان که یک ماه از حضورش در فدراسیون می‌گذرد، تعیین پاداش برای فینال و مدال را طبیعی می‌داند: «هیچ



رشته‌ای در دنیا و ویژه دوومیدانی برای مراحل پایین‌تر از فینال جایزه نمی‌گذارد. آلمان ۱۰۰ هزار یورو، آمریکا ۳۰ هزار دلار و استونی ۱۰ هزار دلار جایزه تعیین کرده‌اند. پاداشی که ما تعیین کرده‌ایم هم باید بالاتر از فدراسیون جهانی باشد. چراکه فدراسیون جهانی ۵۰ هزار دلار یعنی ۳ میلیارد تومان جایزه برای مدال‌آوران دوومیدانی گذاشته و من نمی‌توانستم کمتر از آن پاداش بدهم. من پاداش‌ها را براساس اینکه بچه‌ها مدال می‌گیرند، تعیین کردم چرا که من می‌گویم کار شدنی است به شرطی که بخواهیم. من حتی برای صعود به فینال هم ۵۰۰ میلیون تومان پاداش گذاشته بودم، چون ارزشمند است.»